¹ Aug. ep. 1. in append. tom. 11. — ² Aug. ep. CCV. — ³ Aug. in append. ep. XXIII.

¹ Possid. in Vit. Aug. c. 17. — ² Aug. ep. LXXIII. LXXIV. LXXV. LXXVI. LXXVII.

quæ dicta in ea concertatione fuissent. Sed et ex Pascenitii dictis illud observa, hunc ita fuisse hominem Arianum, ut tamen noluerit talis videri, et ob id Ario indiligeret anathema, professus tamen se esse Auxentii, qui Mediolani sedit, sectatorem atque discipulum, vocans eum hominem sanctum, omni-que scientiæ virum. Sed et quomodo ipse Auxentius, latens licet, detectus fuerit ab Hilario Arianus, suo loco superius dictum est.

40. Quæ autem tunc acta fuerint eodem ferme tempore cum Maximino episcopo Arianorum, Possidius post recensitas res gestas cum Pascenitio ita narrat¹: « Cum ipsorum quoque Arianorum episcopo Maximino cum Gothis in Africam veniente, apud Hipponem, quam plurimis volentibus atque petentibus, et præclaris interpositis viris, contulit; et quid singule assererent partes, scriptum est: quæ si studiosi legere voluerint, proculdubio indagabunt et quod callida et irrationalis hæresis ad seducendum et ad decipiendum proficatur, et quod Ecclesia Catholica de divina teneat Trinitate. Sed quoniam ille hæreticus de Hippone rediens Carthaginem, de sua multa in collatione loquacitate victorem se de ipsa collatione recessisse jactavit, et mentitus est, quæ utique non facile a divi-næ legis ignavis examinari, et dijudicari possent: a venerabili viro Augustino, sequenti tempore stylo, et illius totius collationis de singulis objectis, et responsis facta est recapitulatio: et quam ille nihil objectis referre potuerit, nihilominus nihil demonstratum est, additis supplementis, quæ tempore collationis angusto cuncta interri, et scribi minime potuerunt. Id enim egerat nequitia hominis, ut sua novissima prosecutione nullum longissima totum quod remanserat dici spatium occuparet ». Hæc Possidius. Extat hæc disputatio, et liber S. Augustini ad disputationem adjectus², quæ autem secte Maximini esset, audi ipsam ista profitentem³: « Si fidem meam postulas: ego illam teneo fidem, quæ Arimini a trecentis et triginta episcopis non solum exposita, sed etiam subscriptionibus firmata est ».

41. *Bonifacius ab Augustino correptus ob violata Ecclesiæ jura; ei plenissime satisfacit.* — Jam vero ad Bonifacium comitem agentem cum Gothis in Africa revocemus orationem. Contigit ibi id temporis pergrave aliud admitti facinus, non ab alio quidem quam ipso Bonifacio; qui confugientem ad Ecclesiam, inde abstrahi jussit; sed mox admonitus, illud penitentia expiavit: id quidem ex litteris Augustini cum redarguentis, et ipsius